
 

  

D E C I Z I E 
         

Nr. 2/20         din 14 martie 2025 
 

Cu privire la acordul transmiterii, 
cu titlu gratuit, a unor bunuri 
 

În temeiul art.43 alin.(1) lit. c) din Legea privind administraţia publică locală 
nr.436/2006, Regulamentului cu privire la modul de transmitere a bunurilor proprietate 
publică, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 901/2015, Ordinului Ministrului 
Finanțelor nr.216 din 28.12.2015 ,,Cu privire la aprobarea Planului de conturi contabile 
în sistemul bugetar și a Normelor metodologice privind evidența contabilă și raportarea 
financiară în sistemul bugetar”, având în vedere demersul IMSP „Centrul de Sănătate 
Colibași” nr. 149 din 17.02.2025, solicitările Grădiniței de copii „Andrieș” din s. Vadul 
lui Isac și IP LT „Academician Ion Bostan”, s. Brînza, avizul Comisiei consultative de 
specialitate, Consiliul Raional Cahul 

DECIDE: 
1. Se acceptă transmiterea, cu titlu gratuit, a unor bunuri materiale administrate de 

IMSP „Centrul de Sănătate Colibași”: 
1.1. în proprietatea UAT satul Vadul lui Isac, gestiunea Grădiniței „Andrieș” din s. 

Vadul lui Isac: 
- Laptop Asus X553M (AMP-MF-057) - E7N0WU230375294 (valoarea de 

bilanț – 7050 lei); 
- Laptop Asus X553M (AMP-MF-058) - E7N0WU230365290 (valoarea de 

bilanț – 7050 lei);  
1.2. în administrarea IP Liceul Teoretic „Academician Ion Bostan” s. Brînza:  

- Laptop Asus X553M (AMP-MF-061)  - E7N0WU23036029E (valoarea de 
bilanț – 7050 lei);  

- Laptop Asus X553M (AMP-MF-060) - E7N0WU23035229B (valoarea de 
bilanț – 7050 lei) .  

2. IMSP „Centrul de Sănătate Colibași”, în comun cu conducătorii entităților 
menționate în pct. 1 al prezentei decizii, va asigura transmiterea bunurilor, în baza 
actelor de primire-predare și în conformitate cu Regulamentul cu privire la modul 
de transmitere a bunurilor proprietate publică aprobat prin Hotărârea Guvernului 
nr. 901/2015.  

3. Controlul executării prezentei decizii va fi exercitat de Comisia consultativă de 
specialitate probleme sociale (învățământ, tineret, sport, cultură, sănătate, asistență 
socială, protecția drepturilor copilului, utilizarea forței de muncă). 
 

   Preşedintele şedinţei  
Consiliului Raional Cahul                                      Tatiana GONCEAROV                           
                                                                       
      Contrasemnează: 

          Secretarul  
Consiliului Raional Cahul                                      Cornelia PREPELIȚĂ 

 

 
 

 
REPUBLICA  MOLDOVA 

 
 

CONSILIUL  RAIONAL CAHUL 

 

 

MD-3909, mun.Cahul, Piaţa Independenţei, nr. 2          Tel/Fax+373 299 22058 
http://www.cahul.md                e-mail: consiliul.raional-cahul@apl.gov.md 


		2025-03-17T18:35:46+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2025-03-18T08:11:09+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




